
BOTE FÜR TIROL
Stück 35 / 197. Jahrgang / 2016

Kundgemacht am 31. August 2016

Amtlicher Teil

Nr. 856 Offenes Verfahren: Unterhalts-, Grund- und
Sonderreinigung an der KIGA Innerkoflerstraße in Inns-
bruck

Nr. 857 Offenes Verfahren: Dienstleistungsangebot für
Ver sicherungsmanagement der Stadtgemeinde Kufstein

Nr. 858 Offenes Verfahren: Estrichlegearbeiten für den
Neubau der Kinder- und Jugendpsychiatrie am LKH Hall
in Tirol

Nr. 859 Nicht Offenes Verfahren: Örtliche Bauaufsicht
(inklusive Haustechnik), Baustellenkoordinator gemäß
BauKG und Bauverantwortlicher für die Erweiterung
und Sanierung der Pädagogischen Hochschule Tirol in
Innsbruck

Nr. 860 Verhandlungsverfahren: Lieferung von Hackgut
für das Biomassekraftwerk ARA Innsbruck

Nr. 861 Direktvergabe: Sicherungsmaßnahmen im Be-
reich Bergsturz Urgen im Zuge der L 76 Landecker Straße

GERICHTSEDIKT

Bestellung einer Legalisatorin in Grundbuchssachen für
das Gebiet der Gemeinde Kaisers im Gerichtsbezirk
Reutte

MITTEILUNG

Verbraucherpreisindex für den Monat Juli 2016

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 847 Stellenausschreibung einer Stelle als Straßen-
meisterin/Straßenmeister beim Baubezirksamt Reutte

Nr. 848 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 849 Interessentensuche: Veräußerung des Eigen-
tums an Grundstücken im Grundbuch Reutte durch das
Land Tirol

Nr. 850 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung von Filmen

Nr. 851 Kundmachung gemäß § 48 des Apothekenge-
setzes betreffend den Antrag auf Erteilung der Bewilli-
gung zum Betrieb einer neu zu errichtenden öffentlichen
Apotheke in Innsbruck

Nr. 852 Verlautbarung der Geschäftsverteilung der Lei-
stungsfeststellungskommission für Landeslehrer beim
Amt der Tiroler Landesregierung

Nr. 853 Interessensbekundungsverfahren: Betreiber-
suche für ein Breitbandnetz für die Gemeinde Fügen

Nr. 854 Offenes Verfahren: Brücken-, Straßen- und
Wasserbauarbeiten bei der Stützmauer Gries im Zuge
der B 182 Brennerstraße

Nr. 855 Offenes Verfahren: Unterhalts-, Grund- und
Sonderreinigung an der KIGA / SH O-Dorf in Innsbruck

Nr. 847 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Beim Amt der Tiroler Landesregierung ist derzeit  folgende
Stelle ausgeschrieben:

• Baubezirksamt Reutte, StaßenmeisterIn, 40 Wochenstun-
den, Mindestentgelt € 2.528,50 brutto / Monat, Bewer-
bungsfrist bis 12. September 2016 (GZ.: OrgP-70/2016/
126).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregie-
rung, Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall-
nöfer- Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden
Geschäftszahl einzubringen. 
Ausführliche Informationen zu den Stellenausschreib -

ungen finden Sie im Internet unter www.tirol.gv.at/stellen-
ausschreibungen

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung Or-
ganisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 25. August 2016
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 848 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/142-2016

VERORDNUNG
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003
wird nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim
Bundesministerium für Bildung und Frauen die Jugendzu-
lässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

uneingeschränkt:
„Antonio, ihm schmeckt’s nicht!“ (94 Minuten);
„Conni & Co“ (104 Minuten);

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Elliot, der Drache 3D“ (102 Minuten);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Suicide Squad 3D“ (123 Minuten);

frei ab dem vollendeten 16. Lebensjahr:
„The Mechanic 2 – Resurrection“ (99 Minuten).

Innsbruck, 22. August 2016
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Amtssigniert. SID2016081116959
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at

u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/stellenausschreibungen


Nr. 849 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Justiziariat • 
JUS-G-23339/64-2016

I NTERESSENTENSUCHE

Veräußerung des Eigentums 
an den Grundstücken .379, 2122 und 2123 

in EZ 745 Grundbuch 86031 Reutte

Das Land Tirol ist Alleineigentümer der Liegenschaft in der
Einlagezahl 745, Grundbuch 86031 Reutte, bestehend aus den
Grundstücken .379, 2122 und 2123. Diese Liegenschaft im Ge-
samtausmaß von 25.061 m² (davon 61 m² Baufläche und land-
wirtschaftliche Fläche sowie 4.597 m² Waldfläche) bildet den
Kaufgegenstand. Die Grundstücke sind als Freiland gewidmet
und weitab vom Bauland gelegen. Die umliegenden Grund-
stücke werden land- und forstwirtschaftlich genutzt. Mit der an-
geführten Liegenschaft sind Lasten verbunden, nämlich die
Rechte der Elektrizitätsleitungen und der Wasserleitung zugun -
sten der Elektrizitätswerke Reutte AG. Als geschätzter Preis für
die Grundstücke der EZ 745 KG 86031 Reutte ergibt sich ein
Gesamtpreis von € 33.832,35. Das Land Tirol beabsichtigt sei-
ne Eigentumsrechte zu veräußern. Kaufinteressenten werden
gebeten, Ihre Anbote (mit Kaufpreisvorstellungen) schriftlich,
auf welche technisch mögliche Weise auch immer, nachweis-
lich bis 18. November 2016 an die Abteilung Justiziariat, Wil-
helm-Greil-Straße 17, 6020 Innsbruck, zu richten.
Das Land Tirol behält sich vor, über die Angebote, welche

geeignet erscheinen, zu verhandeln. Eine Bindung an ein
Kauf angebot besteht nicht. Auch können Veräußerungsange-
bote immer nur vorbehaltlich der Zustimmung durch die zu-
ständigen Organe des Landes Tirol erfolgen. Bei Interesse
steht für nähere Informationen, insbesondere Einsichtnahme
in das Gutachten, Frau Mag.a Beate Barbist, Abteilung Justi-
ziariat,  Telefon 0512/508-2789, Fax 0512/508-742285, E-Mail:
justiziariat@tirol.gv.at, zur Verfügung.

Innsbruck, 22. August 2016
Für die Landesregierung: Mag.a Barbist

Nr. 850 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-2/102-2016

KUNDMACHUNG
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung von Filmen

Aufgrund der Gutachten der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 23. und 24. August 2016
werden gemäß § 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungssteuergeset -
zes 1982, LGBl. Nr. 60, nachste hende Filme wie folgt be wertet:

mit „sehenswert“: 
„Tschick“ (Constantin, 2.548 Laufmeter);
„Auf Augenhöhe“ (Constantin, 2.712 Laufmeter);
„Findet Dorie 3D“ (Walt Disney, 2.822 Laufmeter);

Innsbruck, 25. August 2016
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 851 • Stadtgemeinde Innsbruck • MagIbk/16590/SR-AP-KA/1

KUNDMACHUNG
gemäß § 48 des Apothekengesetzes betreffend 

den Antrag auf Erteilung der Bewilligung zum Betrieb
einer neu zu errichtenden öffentlichen Apotheke

Herr Mag. pharm. Alexander Lanser, Apotheker, wohnhaft in
Innsbruck, hat bei der Bezirksverwaltungsbehörde Innsbruck-
Stadt gemäß § 46 des Apothekengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907,
zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 30/2016, um Er-
teilung der Konzession zum Betrieb einer neu zu errichtenden
öffentlichen Apotheke in Innsbruck angesucht.

Der Standort ist wie folgt begrenzt: „Ausgangspunkt ist die
Kreuzung Klappholzstraße/Burghard-Breitner-Straße/Radetz-

kystraße, sodann die Radetzkystraße Richtung Nordwesten,

die General-Eccher-Str. bis zur Sill, im Norden den Inn entlang

bis zu Dr.-Adolf-Hörhager-Straße. Im Osten die Dr.-Adolf-Hör-

hager-Straße und in Verlängerung die Etrichgasse bis zum Gra-

benweg. Im Süden der Grabenweg bis zur Andechsstraße, die-

se bis zur Klappholzstraße und von dort zurück zum Aus-

gangspunkt Kreuzung Klappholzstraße/Burghard-Breitner-

StraßelRadetzkystraße.“

Die künftige Betriebsstätte soll am Areal des Neubau-Wohn-
projektes der Innsbrucker Immobilien Gesellschaft im Bereich
des derzeitigen Volkshauses, Radetzkystraße 47, Innsbruck,
errichtet werden.
Die Inhaber von öffentlichen Apotheken sowie gemäß § 29

Abs. 4 und 5 des Apothekengesetzes betroffene Ärzte, die den
Bedarf an der öffentlichen Apotheke als nicht gegeben erach-
ten, haben etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung inner-
halb längstens sechs Wochen vom Tag der Verlautbarung im
Boten für Tirol an bei der Bezirksverwaltungsbehörde Inns-
bruck-Stadt, Stadtmagistrat Innsbruck, Abteilung II, Allgemeine

Bezirks- und Gemeindeverwaltung, Maria-Theresien-Straße

18, Innsbruck, geltend zu machen. Einsprüche müssen inner-
halb der genannten Frist beim Stadtmagistrat Innsbruck einge-
langt sein. Später einlangende Einsprüche können nicht mehr
in Betracht gezogen werden.

Innsbruck, 26. August 2016
Für die Bürgermeisterin: Wolfgang Wallnöfer

Nr. 852 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Bildung

VERLAUTBARUNG
der Geschäftsverteilung der Leistungsfest -
stellungskommission für Landeslehrer 
beim Amt der Tiroler Landesregierung

Gemäß § 6 des Tiroler Lehrer-Diensthoheitsgesetzes 2014
– TLDHG 2014, LGBl. Nr. 75/2014, wird die Zusammensetzung
der Senate der Leistungsfeststellungskommission für Landes-
lehrer beim Amt der Tiroler Landesregierung für den Zeitraum
1. September 2016 bis 31. Dezember 2016 wie folgt festgelegt:

1 .  S e n a t  f ü r  L e h r p e r s o n e n  
a n  Vo l k s s c h u l e n

Vorsitzende: Mag.a Anja Tautschnig
Stellvertretender Vorsitzender: Mag. Karl Voigt
Schulaufsichtsorgan: LSI Mag. Ingrid Handle
Ersatzmitglied: PSI Astrid Rödlach
Lehrervertreterin: Dipl.-Päd. Mag. Elisabeth Kathrein
Ersatzmitglied: Dipl.-Päd. Birgit Rieder
Für Religionslehrer/innen: Dipl.-Päd. Barbara Cia-Egger
Ersatzmitglied: Brigitte Schnellrieder

2 .  S e n a t  f ü r  L e h r p e r s o n e n  
a n  Neuen  M i t t e l s c h u l e n  

u n d  P o l y t e c h n i s c h e n  S c h u l e n

Vorsitzender: MMag. Martin Traxl
Stellvertretende Vorsitzende: Mag.a Anja Tautschnig 
Schulaufsichtsorgan: LSI Mag. Dr. Werner Mayr
Ersatzmitglied: PSI Wolfgang Haslwanter
Lehrervertreterin: Dipl.-Päd. Sabine Breitfuss
Ersatzmitglied: Dipl.-Päd. Ing. Robert Lackner
Für Religionslehrer/innen: Mag.a Monika Wechselberger
Ersatzmitglied: Dipl.-Päd. Karin Lamprecht

S T Ü C K  3 5 366 M I T T W O C H ,  3 1 .  A U G U S T  2 0 1 6

u0069930
Hervorheben

mailto:justiziariat@tirol.gv.at


3 .  S e n a t  f ü r  L e h r p e r s o n e n  
a n  S o n d e r s c h u l e n

Vorsitzender: Mag.Karl Voigt
Stellvertretender Vorsitzender: MMag. Martin Traxl 
Schulaufsichtsorgan: LSI Mag. Ingrid Handle
Ersatzmitglied: PSI OSR Mag. Irene Gasser
Lehrervertreter: Dipl.-Päd. Peter Spanblöchl, MSc
Ersatzmitglied: Hildegund Moser
Für Religionslehrer/innen: Anna-Maria Thurau
Ersatzmitglied: Dipl.-Päd. Bettina Kloimstein

4 .  S e n a t  f ü r  L e h r p e r s o n e n  
a n  B e r u f s s c h u l e n

Vorsitzende: Mag.a Anja Tautschnig
Stellvertretender Vorsitzender: Mag. Karl Voigt
Schulaufsichtsorgan: LSI Roland Teissl
Ersatzmitglied: LSI Mag. Christoph Mayer
Lehrervertreter: Dipl.-Päd. Walter Waroschitz
Ersatzmitglied: Dipl.-Päd. Andrea Mader, MA
Für Religionslehrer/innen: DDr. Pius Heinzmann
Ersatzmitglied: Gerda Bindhammer

5 .  S e n a t  f ü r  L e h r p e r s o n e n  
a n  l a n d -  u n d  f o r s t w i r t s c h a f t l i c h e n  S c h u l e n

Vorsitzender: MMag. Martin Traxl
Stellvertretende Vorsitzende: Mag.a Anja Tautschnig
Schulaufsichtsorgan: Dipl.-Ing. Dr. Stephan Prantauer
Ersatzmitglied: Ing. Christina Röck
Lehrervertreter: Dipl.-Päd. Josef Frischmann
Ersatzmitglied: Ing. Anna Maria Taxauer
Für Religionslehrer/innen: Margit Feiersinger
Ersatzmitglied: Dr. Michael Plank

Innsbruck, 26. August 2016
Die Vorsitzende der Leistungsfeststellungs-

kommission beim Amt der Landesregierung:

Mag.a Anja Tautschnig

Nr. 853 • Gemeinde Fügen

I NTERESSENSBEKUNDUNGSVERFAHREN

Betreibersuche für ein Breitbandnetz

Die Gemeinde Fügen im Zillertal nimmt an der Breitband-
initiative des Landes Tirol teil und sucht im Namen der Ge-
meinde für ihr im Aufbau befindliches, passives Breitbandnetz,
Netzbetreiber nach dem Modell Passives Sharing (https://www.
tirol.gv.at/breitband).
Jeder, der daran Interesse hat und die Zulassungsvoraus-

setzungen sowie die Kriterien der Gemeinde Fügen im Ziller-
tal erfüllt, kann hierfür beim Gemeindeamt Fügen, Haupt-
strasse 58 , E-Mail: gemeinde@fuegen.tirol.gv.at, bis zum 19.
September 2016 sein Interesse schriftlich bekunden.
Die Kriterien und Zulassungsvoraussetzungen, die Be-

schreibung des Netzes und der Leistungen sowie insbeson-
dere die Höhe des Entgeltes werden nach Anfrage beim Ge-
meindeamt bekannt gegeben bzw. zusätzliche Informationen
zum Netz und Bauabschnitte auf http://www.fuegen.at/Unser_
Fuegen/Providerinformationen

Fügen, 24. August 2016
Der Bürgermeister: Mag. Dominik Mainusch

Nr. 854 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-B 182-0/93-2016

OFFENES  VERFAHREN

Brücken-, Straßen- und Wasserbauarbeiten
bei der Stützmauer Gries 

im Zuge der B 182 Brennerstraße, km 32,97 bis km 33,09

Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist der Neu-
bau der Stützmauer Gries samt Straßen- und Wasserbauar-
beiten.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunterge laden
werden. Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-
4041 erhältlich.
Abgabetermin:Die Angebotsunterlagen müssen bis spät -

estens Freitag, den 23. September 2016 um 11 Uhr, ver-
schlossen im Umschlag, mit dem amtlichen Adressschild ver-
sehen, im Amtsgebäude Innsbruck, Herrengasse 1-3, 3.
Stock, Zimmer 334, eingelangt sein, wo anschließend auch
die Angebotsöffnung stattfindet. Später einlangende Ange -
bote können nicht mehr berücksichtigt werden.

Innsbruck, 25. August 2016
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 855 • Stadt Innsbruck,
vertreten durch die Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Unterhalts-, Grund- und Sonderreinigung

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag
Auftraggeber: Stadt Innsbruck, vertreten durch die Inns-

brucker Immobilien Service GmbH.
Auftragsbezeichnung: Unterhalts-, Grund- und Sonder-

reinigung KIGA / SH O-Dorf, An.der-Lan-Str. 40 in Innsbruck.
Beschreibung: Tägliche Unterhaltsreinigung und perio d -

ische Fenster- und Grundreinigung.
Abgabedatum: 27. September 2016, 9 Uhr.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=128

Innsbruck, 23. August 2016

Nr. 856 • Stadt Innsbruck,
vertreten durch die Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Unterhalts-, Grund- und Sonderreinigung

Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag
Auftraggeber: Stadt Innsbruck, vertreten durch die Inns-

brucker Immobilien Service GmbH.
Auftragsbezeichnung: Unterhalts-, Grund- und Sonder-

reinigung KIGA Innerkoflerstraße 9 in Innsbruck.
Beschreibung: Tägliche Unterhaltsreinigung und perio d -

ische Fenster- und Grundreinigung.
Abgabedatum: 27. September 2016, 9 Uhr.
Auskünfte und Unterlagen: https://iig.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=129

Innsbruck, 25. August 2016

M I T T W O C H ,  3 1 .  A U G U S T  2 0 1 6 367 S T Ü C K  3 5

u0069930
Hervorheben

mailto:gemeinde@fuegen.tirol.gv.at
u0069930
Hervorheben

https://www.tirol.gv.at/breitband
u0069930
Hervorheben

http://www.fuegen.at/Unser_Fuegen/Providerinformationen
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=128
u0069930
Hervorheben

https://iig.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=129


Nr. 857 • Stadt Kufstein

OFFENES  VERFAHREN

m i t  B e k a n n tma c h u n g
im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h

Dienstleistungsangebot für 
Versicherungsmanagement der Stadtgemeinde Kufstein

Ausschreibende Stelle: Stadt gemeinde Kufstein, Oberer
Stadtplatz 17, 6330 Kufstein.
Auftragsgegenstand: Dienstleistung.
Ausschreibungsgegenstand: Versicherungsmanagement

für die Stadtgemeinde Kufstein.
Zeitraum: November 2016 bis November 2019.
Ort der Leistungserbringung: Gemeindegebiet Kufstein.
Ausschreibungsunterlagen: Die Angebotsunterlagen

können ab dem 1. September 2016 bis zum Ende der Ange-
botsfrist bei der vergebenden Stelle per E-Mail an stadtamt@
kufstein.at angefordert werden.
Bewerberkreis: Versicherungsmakler / Versicherungs -

berater im EU-Raum.
Abgabetermin/Abgabeort: Freitag, den 23. September

2016, 10 Uhr, Kufstein, Bürgerservicebüro – EG – Eingang
Oberer Stadtplatz.
Angebotsprüfung: Die Angebotseröffnung findet am 23.

September 2016, 10.30 Uhr, im Zimmer 2.01 statt.
Auftragsvergabe: Oktober 2016.

Kufstein, 25. August 2016
Für die Stadtgemeinde Kufstein: 

Der Bürgermeister: Mag. Martin Krumschnabel e.h.

Nr. 858 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN
im Oberschwel lenbere ich gemäß BVergG

Estrichlegearbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH - Bau und Technik.
Auftragsbezeichnung: Estrichlegearbeiten.
Beschreibung: Estrichlegearbeiten für den Neubau der

Kinder- und Jugendpsychiatrie am LKH Hall in Tirol.
Erfüllungsort: Hall in Tirol.
Erfüllungszeitraum: 24. Jänner bis 25. Mai 2017.
Abgabedatum: 21. September 2016, 12 Uhr.
CPV-Codes: 45324000-4.
Projektnummer: Kinder- und Jugendpsychiatrie LKH Hall.
Auskünfte und Unterlagen: https://tirol-kliniken.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=45
Innsbruck, 26. August 2016

Nr. 859 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Schulen

N ICHT  OFFENES  VERFAHREN

Örtliche Bauaufsicht (inkl. Haustechnik)
und Baustellenkoordinator gemäß BauKG

und Bauverantwortlicher
(GZl. 670076-0195-UBS/16)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Unternehmensbereich Schulen, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.
Bauvorhaben: 66020 Innsbruck, Pastorstraße 7, Pädago-

gische Hochschule Tirol, Erweiterung und Sanierung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home page der BIG (www.big.at) kos tenlos heruntergeladen
werden. Rückfragen sind von 8 bis12 Uhr an die Bundesim-
mobiliengesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen,
Frau Bernadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@
big.at, Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.
Angebotsabgabe: 3. Oktober 2016, 10 Uhr.
Angebotseröffnung: 3. Oktober 2016, 10 Uhr.

Innsbruck, 22. August 2016
Für die Geschäftsführung:

DI Bernhard Falbesoner            Ing. Thomas Krismer

Nr. 860 • Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktiengesellschaft

VERHANDLUNGSVERFAHREN

Lieferung von Hackgut

Vergabeart: Nicht dem BVergG unterworfen.
Art des Auftrags: Lieferauftrag.
Auftraggeber: Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktienge-

sellschaft.
Auftragsbezeichnung: Lieferung von Hackgut.
Beschreibung: Lieferung von Hackgut für das Biomasse-

kraftwerk ARA Innsbruck.
Erfüllungsort: ARA Innsbruck, Josef-Mayr-Nusser-Weg 30,

6020 Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: 2016 und 2017.
Abgabedatum: 15. September 2016, 11 Uhr.
CPV-Codes: 09111400-4.
Projektnummer: ES16080.
Auskünfte und Unterlagen: https://ikb.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=36

Innsbruck, 23. August 2016

Nr. 861 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS- L 76-0/17-2016

DIREKTVERGABE
mit  vorher iger Bekanntmachung

Sicherungsmaßnahmen im Bereich Bergsturz Urgen
im Zuge der L 76 Landecker Straße, km 3,910 bis km 4,170

Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist die Er-
richtung von Felssicherungen im Bereich oberhalb der L 76
Landecker Straße von km 3,910 bis km 4,170, sowie die Er-
richtung eines Steinschlagschutzzaunes (Länge ca. 280 m) mit
einer Energieaufnahmekapazität von 2000 kJ und einer Höhe
von 5,0 m.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunterge laden
werden. Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-
4041 erhältlich.
Abgabetermin: Die Angebotsunterlagen müssen bis spä-

testens Freitag, den 16. September 2016 um 10 Uhr, ver-
schlossen im Umschlag, mit dem amtlichen Adressschild ver-
sehen, im Amtsgebäude Innsbruck, Herrengasse 1-3, 3. Stock,
Zimmer 334, eingelangt sein, wo anschließend auch die An-
gebotsöffnung stattfindet. Später einlangende Angebote kön-
nen nicht mehr berücksichtigt werden.

Innsbruck, 25. August 2016
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

S T Ü C K  3 5 368 M I T T W O C H ,  3 1 .  A U G U S T  2 0 1 6

u0069930
Hervorheben

mailto:stadtamt@kufstein.at
u0069930
Hervorheben

mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0069930
Hervorheben

http://www.big.at
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
Hervorheben

https://tirol-kliniken.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=45
u0069930
Hervorheben

https://ikb.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=36


Republik Österreich 
Landesgericht Innsbruck 

Der Präsident

KUNDMACHUNG
1 Jv 1328 – 5 B/16 d

Mit Erlass des Präsidenten des Oberlandesgerichtes für  Tirol
und Vorarlberg in Innsbruck vom 21. Juli 2016, 1 Jv 2238 – 5
F/16 f, wurde infolge Ablebens des bisherigen Legalisators Otto
Lorenz, Frau Maria Lorenz, Lehrerin, 6655 Kaisers, Kienberg
35, im Sinn des  Arti kels X, § 4 des  Gesetzes vom 17.März 1897,
RGBl. Nr. 77, mit Wirksamkeit vom 18. August 2016 zur Lega -
lisatorin in Grund buchs sachen für das Gebiet der Gemeinde
Kaisers im Gerichtsbezirk Reutte bestellt.

Innsbruck, 24. August 2016
Der Präsident des Landesgerichtes: 

i. V. Dr. Wolfgang Lorenzi eh.

M I T T W O C H ,  3 1 .  A U G U S T  2 0 1 6 369 S T Ü C K  3 5

Mitteilung

Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Statistik

VERBRAUCHERPRE IS INDEX

Juli 2016

Der Verbraucherpreisindex für Juli 2016 beträgt:

HVPI 2015

Juni 2016 (endgültig) .................................................. 101,04
Juli 2016 (vorläufig) .................................................... 100,49

Index der Verbraucherpreise 2015

Basis: Durchschnitt 2010 = 100
Juni 2016 (endgültig) .................................................... 101,1
Juli 2016 (vorläufig) ...................................................... 100,7

Index der Verbraucherpreise 2010

Basis: Durchschnitt 2010 = 100
Juni 2016 (endgültig) ..................................................... 111,9
Juli 2016 (vorläufig) ....................................................... 111,5

Index der Verbraucherpreise 2005

Basis: Durchschnitt 2005 = 100
Juni 2016 (endgültig) .................................................... 122,5
Juli 2016 (vorläufig) ...................................................... 122,0

Index der Verbraucherpreise 2000

Basis: Durchschnitt 2000 = 100
Juni 2016 (endgültig) .................................................... 135,5
Juli 2016 (vorläufig) ...................................................... 134,9

Index der Verbraucherpreise 96

Basis: Durchschnitt 1996 = 100
Juni 2016 (endgültig) .................................................... 142,6
Juli 2016 (vorläufig) ...................................................... 142,0

Index der Verbraucherpreise 86

Basis: Durchschnitt 1986 = 100
Juni 2016 (endgültig) .................................................... 186,4
Juli 2016 (vorläufig) ...................................................... 185,7

Index der Verbraucherpreise 76
Basis: Durchschnitt 1976 = 100
Juni 2016 (endgültig) .................................................... 289,8
Juli 2016 (vorläufig) ...................................................... 288,6

Index der Verbraucherpreise 66
Basis: Durchschnitt 1966 = 100
Juni 2016 (endgültig) .................................................... 508,5
Juli 2016 (vorläufig) ...................................................... 506,5

Index der Verbraucherpreise I
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
Juni 2016 (endgültig) .................................................... 647,9
Juli 2016 (vorläufig) ...................................................... 645,4

Index der Verbraucherpreise II
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
Juni 2016 (endgültig) .................................................... 650,1
Juli 2016 (vorläufig) ...................................................... 647,5
1) HVPI 2005 = Harmonisierter Europäischer
Verbraucherpreis index/Maastricht-Kriterium.

Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Sta-
tistik, 6020 Innsbruck, Heiliggeiststraße 7–9, oder unter der
Internet-Adresse http://www.tirol.gv.at/statistik

Innsbruck, 23. August 2016

Gerichtsedikt

u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/statistik


Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

u0069930
Hervorheben

u0069930
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at
u0069930
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/bote

	STELLENAUSSCHREIBUNG
	Straßenmeisterin/Straßenmeister beim Baubezirksamt Reutte
	VERORDNUNG
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	INTERESSENTENSUCHE
	Veräußerung des Eigentumsan den Grundstücken .379, 2122 und 2123 in EZ 745 Grundbuch 86031 Reutte
	KUNDMACHUNGEN
	Bewertung von Filmen
	Antrag auf Erteilung der Bewilligungzum Betrieb einer neu zu errichtenden öffentlichenApotheke in Innsbruck
	VERLAUTBARUNG
	Geschäftsverteilung der Leistungsfeststellungskommission für Landeslehrer beim Amt der Tiroler Landesregierung
	INTERESSENSBEKUNDUNGSVERFAHREN
	Betreibersuchefür ein Breitbandnetz für die Gemeinde Fügen
	OFFENE VERFAHREN
	Brücken-, Straßen- und Wasserbauarbeiten bei der Stützmauer Gries im Zuge der B 182 Brennerstraße
	Unterhalts-, Grund- undSonderreinigung an der KIGA / SH O-Dorf in Innsbruck
	Unterhalts-, Grund- undSonderreinigung an der KIGA Innerkoflerstraße in Innsbruck
	Dienstleistungsangebot für Versicherungsmanagement der Stadtgemeinde Kufstein
	Estrichlegearbeiten für denNeubau der Kinder- und Jugendpsychiatrie am LKH Hallin Tirol
	NICHT OFFENES VERFAHREN
	Örtliche Bauaufsicht(inklusive Haustechnik), Baustellenkoordinator gemäßBauKG und Bauverantwortlicher für die Erweiterungund Sanierung der Pädagogischen Hochschule Tirol inInnsbruck
	VERHANDLUNGSVERFAHREN
	Lieferung von Hackgutfür das Biomassekraftwerk ARA Innsbruck
	DIREKTVERGABE
	Sicherungsmaßnahmen im Bereich Bergsturz Urgen im Zuge der L 76 Landecker Straße
	GERICHTSEDIKT
	Bestellung einer Legalisatorin in Grundbuchssachen fürdas Gebiet der Gemeinde Kaisers im GerichtsbezirkReutte
	MITTEILUNG
	Verbraucherpreisindex für den Monat Juli 2016



